Warkop DKI (Dono, Kasino, Indro) dan Trio Bondres Clekontong Mas, tentu mereka itu juga memiliki

talenta atau bakat yang melekat dan menguat pada dirinya masing-masing yang menjadi energi pilahan

hidup, kehidupan serta penghidupannya. Sebutan profesi sebagai lawak telah termuat dalam Prasasti Kuti

tahun 762 Saka (18 Juli 840). Prasasti ini ditemukan di Joho, Sidoharjo, Jawa Timur yang terdiri dari 12

lempengan. Pada lempengan IVa dijumpai kata ‘juru abanol’ yang berarti lawak atau dagelan (Haryono,

2006: 3), yang kini di Bali dikenal dengan nama bondres. Jadi, kesenian dalam hal ini seni pertunjukan